L
(.-

МКОУ (ООШ>> д. Подборки
Козельского района Ка;lужской области

прикАз
от 01 .а9.2022 J& 25

<<О назначении ответственного за организацию
питания учащихся школы и создание бракеражной комиссии в школе>)

В целях осушествления контроля яад организацией питания UJкольников.
соблюдения технологии приготовления пищи" использования качественного ассортиlчlента

продуктов питания в школьной столовой. с це-{ью соблюдения норм СанПиНа при
орГанизации питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить материалъно ответственilым лицоN,t за организацию горячего питания
учаlцихся школы и работу столовой в2а22 -20231^тебном году заведуюlцего хозяйством
Тюрина }{иколая Сергеевича,

2. Утвердить бракераrкнчю комиссии на 2022-202З у,чебный год в следуюшем
составе: председатель комиссии *Гришина И.П., - и.о директора школы;

чпен комиссии - Тюрин Н.С., ответственньтй за организацию питания;

ч_т]ен коNIиссии *Кузнецова о,Л,.. член родительского комитета школы;

LIлен комиссии - Коткова Е.А., .тлен родительского комитета школы;

член комиссии - Лазутина В.С.. член профсоюзного комитета школы;

2. Установить срок работы бракеражной коп,tиссия с 01 ,а9 2022 года по 3 1.05.202З года.

3. Утверлить план работы комиссии на год .

4. Регламентировать работ5, бракеражной комиссии ПолохсениеNt о бракеражной
комиссии.

5. Вмеяитъ в обязанности комиссии:

а) ежедневное проведение органоJlептического анатrиза приготовленной пищи, с
внесениеN{ записи резупьтата проб в "Журнал бракеража готовой продукции";

б) в случае обнаружения нарушений приготов-цения пищи немедленно информировать
адNrинистрацию школы;

в) кокдую четверть школы отчет о результатах рабсlты комиссии.

7. Контроль на себя.

t

i

И.о,директора и.п.